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jc ten mezi lotry pudlý?
To jc jÍHt6 1M ícxký iiioJ

J'umútiý den bitvy nu íí(-- Holá
mdmu přede dveřmi u len nám
IiIí-k- žc lotři hhk unud zbílí iih-A- c

víldec jiojuii vili anebo do y

ziiluiiilí lak krvúccl ten
rtáň národ icsécMiýcIi run Když
ik ten jiňrol poínl jiovwlřivnt tu

i í MÓIJI0 Wiy íťítí !VIIHK'IH pod
řl#'oviiti mnivuo u penížíté "("'o

Dividendy v

lísmšvu při telefonování

Vuu Krantííek Jlorálek dříve

knihkupec v 1'Vehach a Jiyiř'jl
studující boholoví v Oberlíně

O nám praví — ni' "(' N H"
podporovali )K'iiií ( A proč ne ?

Poněvadž prý "í"' N H" jc pod
vedením svobodomyslných lidí a

my jakožto včící Jíd potomci

Vkýei l'zriitřf tftří m dbátí na-

pomenuli písma klen'' praví:
"Netáhněte jim h nevěřícími"

h iiín v Oniaze dopisy páně

Jlorólknvy 'uveřejněné v " Kře-

sťanských Uštech " působily Ve-

líce trapné ti nejen II nás touni

tuk I ' i ' nic slyšíme že i nu ji-

ných místech tuk cítili Kdyby

citovaný výfrok píhiim se míl

provádět tak jak ho vykládá p

Jlorálek pak by véííeí nemohli

jíl k volebnímu osmií s nevěřící-lll- i

llCSIIlělí hy k nimi pracovali
v t)w)ntí 'dilnc util ii imiwíli

liy iicliyloviit k pouHtcviiíclví a

kláAlcriiictví — Dopiny pánř II

na nás pimoliily trnpnc poncvad

podporovali ium pHIuní 1vu2

dý je lm nkoi'0 mu

lhn'H ji iiaíc povinnost praco-

vali k osvobození - í"'esko-lovan-skéh-
o

národa od lolrfi rakoiiH-kýc- h

Jc to jediná příležitost
která hk nám miMkytá od bitvy m
MM Hoře
Naší mílí krajané ve: staré vla-

stí by rádi pracovali a peníze na

lo dávali ale oni nemohou Jotři
nud nimi krutí bdí Proto je nn

nás v Americe abychom pro ula-ro--

vlast učinili Jen lakomce

lanatík rádce u nevédoniee mů-

že odmíluoíiti pomoc své staré vla-

st i v dobé tak kritické u OHiidné

Kdo ví da (irozřetelnost nás do

Ameriky nepřivedla abychom v

této době stali hc hlavním činite-

lem pro vzkříšení o osvobození na

šeho národa

My evangelíci jsme byli sic

často ke zdi přiraženi a mnoho co

jsme pro národ učinili nebylo
a uznáno Víme že při

počátku hnutí byli od některých

svobodinysliiých krajanů učiněny
nerozvážné výroky ohledně církve

ntd iih- -

jest nám doznali že i z

naší strany jsme také někdy pře-

střelili Jestli nějaký nevérec ho

vyjádřil 'aby se odstranili zvo-

ny tož to není zrovna žádný zlo-

čin Zvony í podstatnou
částku křesťanství Pocházejí z

doby kdy lidé sice měli hodin n

tak jimi svolávali do kostelu A

dnes se ale poměry změnily Casio

zvony v městech ruší klid nemoc-

ných Co by asi na tom záleželo

kdyby sc zvony jako berná min-- e

poslaly aby konaly službu mi

iosrdného Samaritána mezi lidmi?

My evangelíci když konánu:
i i t

přířly nové rány lotrli V tetu
vilee jak doléhají ty rány

léch lotru na íiíÍh národ! Vůdco-

vé se pozuvínili tt popru vílí a mla-

dí i klaří muži m- - posilují nu jat-

ky bilrově hí přejí kdyby jen
mohli náí národ vyhubit Jc
třcbii mi ty lotry iiopÍHoviil vy

je znáte A my ěeMtí evaiiK'díei

nikdy ty lotry u j jih lotrovinu

ziiHtávalí iicbiidcme Nyní kc jed-

ná jak pomoci tomu národu me-

zi lotry padlému? ()u sáni leží zbi-

ly a sám pomocí si iieniíiže V

podobenství sc iih i i i pra-

ví že kněz ícl touž cestou a uzřev

jej pominul Není to směsné že

kněz od něhož by se dalo oěckit-vi- i

ti že se nešťastníka ujme nej-

dříve jde kojeni aniž hy pomohl T

Byl to jistě pru vovéříeí kněz kte-

rý sel do Jeruzaléma nebo iih-zpí-- l

za příčinou obětování a slon

žení pohn ale nežnul milosrdní

tví k bližnímu hrn-is- mu mno-

zí podobají Myslí si že jsou

dobrými křesťany ale na pomoc
mezi lotry padlého národa licniy-l- í

Ovšem těšíme se že mánie líll- -

V úmévu pří telefonování jnou pro ván dividendy—dividen-

dy v dobrém míriční tvoří přáteli tví a vzájemnost

Juou pro ván dividendy u védomí žo při telefonování uvojí

zdvořilostí a srdečností cinkáte větéí úcty u přátel a soudruhů

Jsou vskutku dividendy v úvraévu pří telefonováni neboť uči-

ní prubčh dno pro vás i pro jiné příjctnnójáím

Když telefonujete provázejte svůj hlas

úsmévem a kolektujte dividendy

NEBRASKA TELEPIIONE COMPANY

nedlíc to vliiHtní ja hiii' tu
'í- - v každém dopise do m"í Není

lolieké kněze i evangelické faráře

lo Mllěhlié když ) II hálll r) solič

uvádí výpovědi jiného ělovéku ~y

on je vcIňí nežli proť 'Masu ryk?
Pan II hol vn přijel do Ameriky
a již nám poéal vydávali kritiky

Ameriky a dávali nuly a pokyny

jak mánii: smýŇleti n jednali i o

lilednc ' N S Zdá hc jukohy hi

hrál jia nějakého cvaneliekého
liisliiia Ic-l- i hiI oluáeeliý ni

křciťaneni yu jakého hi vydává

pak hy měl dliáli příkladu lana

Křtitele který praví: "On ť lí ti

sius niusí růett já pak mensiti

se"

kteří v této kritické době pro
národ snaží se ob

vaovali rány a jioiiiáhati ztýra-

nému národu Za to jsou proná-
sledováni a zavíráni od lotru jak
o tom tu a lani zprávy z 'eeh a

Moravy svědčí " Kvaiiclieká jed
nola" ve své výroční schůzi z

Tyndall S I) Me jednohlasně
in ohlásila pro podiorování (

' N

íuonre nemáme am cckiii any
nám každý za lo dával kredit nás

chválil atd My dle předpisu na-

šeho Mistru máme konat dobři'

lak aby nevěděla levice co činí

pravice
Pioto eviingcličií krajané při-

čiňte ruky své všady abyste po- -

sledován mi policisty O

domníval že je laj- -

pánc II ii i

jelikož úl o

Vaň len a je-

mu nedovolil

Za diulié dopisy
nás piciihily trn pin-

či posměsii'-
- na de

ho člena rodiny ze

Memishovi ni

ným

že [iro náš těžce zkoušený český

národ vzejde koneční) tn dlouho že-

laná svoboda Proto krajané po-

máhejte dle své možnosti 1

nulu' Chcclc-L- iili iiascinii

pi
i picih uimcc uložili od boč k v Českého Národilvc a In maliny

'li dopišle podí-

váni vše vysvěť

ilrcžčíií lož

psanému a biu

Dr Chas Rosewater
čcHký lékař

Úřadovna: 210 Boa Bldtf OMA1IL
Ord hodiny ~ 11 do lil hod ilopol

i da 4 odi OltO do 0 nj}
V liHlwll 10 dti 12 Lori dopol

C H7 Kubát
smírčí soudce

Pokoj Číb 410 Borkor Blk

Tel líed filí)7

iiilovi' tr Vnii-- vynaložil na

pícdiiáiilu p I fniiilkuvu a jeho
oholui nějakých ]' dollani a a to

M-
- mu doí-tal-

o takových vÍMiiiéš

iiých ponánick run II byl do

iiitc míry IiokIi in dra anka n

tu i zdvořilost jasné in'--í že se tak

Nenabytý revolver vystřelil

Pitlshiirg Henry { Neseli

PJ roky slarý president zdejší ei

lu-ln- a uhelní společnosti zastře-

lil se v pondělí večer když si hral

s revolverem o němž myslel žo

není nabytým po utrpěné ráně

skonal druhý ih-- ráno Kule re
vnlvcru projela celé tělo Brali"

Ncscliň v koupil revolver před něko

lika dny a nechal ho ve stole v ú

íadovně Neseli zkoušel zll'iiu a

(hledal že jcsl nenabytou Pojed-mn- i

vyšla ránu a neopatrný muž

se skácel k zemi

--' Toho hy si ničlí misi evange-

ličtí příslušnici všady povsim
IlOllt i

Druhý- který £c kolem toho

mezi lotry padlého byl Leviln

tedy člověk v úzkém spojení s

kiičvni MéJť nu pvči prilulio
v al i v chrámě a starali se o pro

sředky pro jeho vydržování Mo

lili bychom ho nazvali dnes kre

sťaiiským církevníkciu který bc

řc účastenství ve vší práci eír

lo v ní ten pominul mezi lotry

padlého aniž by mu pomohl I'

pénlivé pohledy vrhal zranéný na

kněze a Levitu že mu pomohou
ah- -

jaké jeho sklaináiií ! Oba ho

pominuli Snad měli slritch aby

je ol ri také ncztkhuikli !

( h jak si to ti lotři tam v lia

koosku chytíc zařídili aby ani

knézi ani Leviti zbitému národu

pomáhali nemohli Tím že eír
kev křesťanská lam je pod dozo

reiii státu a dostává od něho i

peněžní poilporii mohou ti lotři

pri vládě dělali co eliti a kně-

zi i faráři musí býli zticha a léda

Pouhý stin dřívójbka
Mnohý chorý trápený rhcuina-tisiiicii- t

nebo neuralgii je pouhým
Míliem toho jak drive vypadni A

přece pomoc je tak na blízku —

použití Trinerova Uninicn! u vrá-

tí opět trpícímu zdraví Je lo zá-

roveň výborný lék pro naiiiožeiii-n-

vyniknutiuy oznobciiiny Ce-

na L'" a 'iiic v lékárnách u tiOe

poiištou Stejně malý výdaj opn-Ir- í

do vaší domácnosti Triucniv
Míruitcl kašle znamenitý lék pro
nastuzeni kašel uch zádiiehu Joh

Trincr velkovýrobce lékii

So Ashland Ave Chicago
III -- - Advcrliscmcnt

to psát i lielllá To neotevře pallll
II dvéře do jiných církví a ťiir

ie lehké olíťnti se u élmia farářo-

vy rodin v kdx p II sám jt sta-

lým mládenčeni a rodinného ži-

vota nezná l'an lloráh-- zdá

hc ze je prínio posedlý bojovným
diN'hcm za osob:i? hmiIhhIu

Mějte plnou luvéru v 'řízVni

C N S ! Proťessor Masaryk jc

poctivce obětoval mnoho pro
vchození našeho lidu a on vše

lidí Člověk který pro své pře
ivědéení opustí vlast rodinu nia

jetek a své postavení a jde do ci-

ziny aby tam pracoval pro svůj
národ zaslouží abychom ho cti

li li jemu cíli důvěřovali Nechrne

ty haláky kteří na něho štěkají!
'eiíiio v jednom sirotčinci

děli si chtěli hráli na milosrdné
ho Samaritána Jisté schopné
děvče rozdělovalo a cvičilo úlohy

pojednou dozorky ně slyší usedavý

pláč chlapečka "Co je li'" ptá
se soucitně tu ze sebe vyáží:

A

i

Snadné
jest uloženi jcdiiodolhirových
obnosů u nás na tu samou ji
slotu jakou kapilalisla dostane
na svých $0000 (Ml a mise ji

stosly jsou vždy v úradoviič a

jsme pod státním dozorem Pří-

tomná dividendová míra jest
li' I splacených pulletně

nás

Prameny WUmOOOUOO

lbe Conservative

Savings&Loan Associatlon

1614 Harney St Omaha

200 millíonů marek na upláceni

Časopisů —Ze Nvvcarskii se ozua- -
1 ř

"lá nechci já nechci I v t i km CA

i 11lem klen raněnému nnroilii po

mluveni hi si louž eiin sauy

nároky aby mohl hodinu dé iz

tři mluvit ale zapomíná ž pro
iosiichaee hy to bylo t ratist vim

lak dlouho poslouchat Když o

byécjný řcěnik nedovede říci za

JU minul co íi-- i mu pak jen ať

ladéji mlčí poiiěviidž jen se o

pakuje a událi slámu den ele

duchové mohou a dovedou poutali
pozornost posluchačů hodinu az

tli

I'an llmálck nám pruu ze vc

IViiio ii založil spolek pro světo

é sbrutieiii sccli národu To je

ťBIDBUZTE SE K NANI ARMADE
Miii Klrii fM i ili r i n y
II HliltlVHlKl (IMlIlV mi nchlllllll

W00OMEN OF THE WORLD

DťtEVAŘÚ SVĚTOVÝCH
ImiMI IIC llixll llďlr jftl olil lllo'' Sil)
l'lll i Itllilčlll llllillli lit i! Ijifolc
Islc li líisl ť UCl' lil (il(llltC

Douglas 1117

Zatliiý popUtek sa vyvAtlnni
1 'I" ATKH W A PKANKH

"Scrrriioy l'ri'NÍi-ii- t

zem já chci raději hýli oslem "J ""'i1'- - v Nénieeku provalila se

tioo!v o' ov'il'hi niili ín ini nová alTéra Tvrdí se že vláda
niáhají bral rsky a upřímně !

Než konečné přece i pro lialod
5 L:

český klcry i bezinocuy a od

lotru Hučený kyne čáka pomo
ei Samaritán se bliži Saiuaii

tané byli položidé a pnlopohané

Žiilc jich nenáviděli a jimi po

má znamenal až starší dívka ji (ovilala v prvních dvou letech yál

vysvětlila že měl hniti úlohu knějkv
uiilliouu marek na upláče-z-

Tak i my buďme raději oslem ni Časopis „by propagovaly ně

kt-r- nese toho mezi lotry padlé lineckou věc Pětina tčto sumy

ho do hospody nežli líni samospa jei JUtKMllHIO ihdlarz byla vydána

spravedlivým a bezohledným kně jmi upláceni časopisu anicrickýcr
em a Levitou 1'icď'všiiu biidmc 'ociáné demokratičtí poslanci 1m

milosrdnými Saiiiaritáuy ! Vla-- l jdlují dle léto zprávy podat e sně

a národ nám bude žehnali ' jiuovuČ dotaz co loto upláceni Né

Ccjuar niecku vyniklo

h
li! Posud jsme hrdali V jejich církcuiich lunpekna utopie p

nikde nenarazili iii cleny a or- zíeh neměli přístupu A prcce

Rc(4ir rllnikň v Viflni tx
4 hstřeleno — luk onmuujc pra

právě tento Samaritán jcsl nám

od Krista jako vzor

lidského iieíst mho u obětavého

jednáni postavili Pán Ježíš

po věrouce a vyznáni Ku

Ulili itálll Jciiilt jde (i to Jy
ponkuid mi jeho milosrdné jed-

náni

Nuc lidi t fíko hloVrtlIhky lltt

truiiisuci tohoto spolku Slvscli

jsinc ze V ťlilcuyit :c Vjádí'll že

pieilsctloll tohoto spolku jc pán
Unii u on I lloráb k i jt ji hu se

krt hil em

'at MIMťliti" 1'oUl'cjme

jako studiljiei Itohoulovi po

iia ze shruticni nmciíi lidí u nů

lodu ilnťll Kristiii ji i JiieJ l'

ldiliii u lll-ll- í hn lM'b'1 tuly ťl

POMOCNÝ VÝBOR
ve prospěch nouzi trpících krajanů

v Cechách

M do 1 Kálí 101(i Vydava
lelé "Pokroku" odvedli
ťVko-Núroduiu- Sdru- lili

va klriá ilošla Uernu e Svý

čarech a u které se tvrdí že po

čluiii t i'i plně spolehliví ro plame
nu Yjprauije iv r vídenských
toviruttťlt u hiírhvo pukU
ilivuo stávku asi ttH dělníků

kleti olí po lepšeui svých po

uiéřfl PoutJvudí tllmelMi uchy

i oil updduul u je ntťžt lotry Tim

lllllosldny lil Stiiuanlttuem je prof
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boť n od vyi(i loini a j ho lany
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lo mh li
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